
 
 

SPRAWOZDANIE  

PREZYDENTA MIASTA SŁUPSKA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska za 2022 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska zwana dalej 
Komisją. 
 

W 2022 r. w skład Komisji kadencji 2020- 2022 wchodzili: 
 

Przewodniczący: 

Krystyna Danilecka-Wojewódzka - Prezydent Miasta Słupska 

Zastępca Przewodniczącego: Marek Goliński – Zastępca Prezydenta Miasta Słupska 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Miejską: 

Ryszard Kruk – członek Rady Miejskiej w Słupsku 

Jan Lange – członek Rady Miejskiej w Słupsku 

Osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji: 

nadkom. Mariusz Mejer - Komendant Miejski Policji w Słupsku 

podinsp. Jolanta Burakiewicz – Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Słupsku 

Osoby powołane przez Prezydenta Miasta Słupska: 

mł. bryg. Krzysztof Trocki - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, 

Paweł Dyjas – Komendant Straży Miejskiej w Słupsku, 

Włodzimierz Sławny – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku, 

Jerzy Janiak – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

w Słupsku, 

Piotr Dąbrowski – Prezes Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Słupsku, 

Sławomir Waniewski – Wiceprezes ds. Socjalno - Zdrowotnych Zarządu Rejonowego Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego w Słupsku. 

Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: 

Magdalena Gadoś - Prokurator Rejonowy w Słupsku. 
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Ponadto w posiedzeniach Komisji uczestniczyli: 

•Pani Bożena Sobczyńska- Kozłowska - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla 

miasta Słupska (10 lutego br.), 

•Pani Bożena Hołowienko – radna Rady Miejskiej w Słupsku (10 lutego br.), 

•Pan Marcin Kaduszkiewicz - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej w Słupsku 

(28 czerwca br.), 

•Pan Leszek Głuchowski - Komendant Komisariatu Policji I w Słupsku 

•Pani Katarzyna Guzewska - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

(28 czerwca br.), 

•Pani Agnieszka Klimczak – Dyrektor Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

(28 czerwca br.), 

•Pani Anna Mrowińska – radna Rady Miejskiej w Słupsku (10 lutego br. i 28 czerwca br.). 
 

Zgodnie z przyjętym planem pracy zaplanowano cztery posiedzenia Komisji. Ostatecznie odbyły się trzy 
posiedzenia, w dniu 10 lutego 2022 r., 28 czerwca 2022 r. oraz 15 grudnia 2022 r. 
 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 10 lutego 2022 r., Komisja: 

a) została poinformowana o stanie bezpieczeństwa na terenie miasta Słupska w tym min. zagadnienia związane 
ze stanem epidemii oraz proponowane przez Radę Ministrów zmiany obostrzeń, 

b) zapoznała się ze sprawozdaniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Słupska 
o stanie bezpieczeństwa budowlanego na terenie miasta Słupska za 2021 rok, 

c) zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku w 2021 r., 

d) zapoznała się z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie właściwości Prokuratury 
Rejonowej w Słupsku w 2021 r., 

e) zapoznała się z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie 
bezpieczeństwa Miasta Słupska w 2021 r., 

f) zapoznała się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego miasta Słupska w 2021 roku, 

g) zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności za rok 2021 Straży Miejskiej w Słupsku, 

h) zapoznała się z podsumowaniem działalności Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Słupsku 
w 2021 r. 

Na podstawie przedstawionych informacji i sprawozdań Komisja jednogłośnie przyjęła 

i pozytywnie zaopiniowała pracę poszczególnych służb, inspekcji i straży w 2021 r. 

Zaplanowane posiedzenie Komisji w marca br. zostało odwołane w związku realizacją zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Członkom Komisji przesłano ocenę realizacji i aktywności „Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Miasta Słupska na lata 2022 – 2026”, 
który został przyjęty przez Radę Miejską w Słupsku Uchwałą Nr XXXVII/572/21 z dnia 24 listopada 
2021 r. 

Na drugim posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2022 r., Komisja: 

a) została zapoznana z aktualną sytuacją w mieście w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym 
z działaniami związanymi z pomocą obywatelom Ukrainy, 
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b) zapoznała się z przedstawioną przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pana 
Jerzego Janiaka „Analizą zagrożeń na obszarach wodnych miasta Słupska”, 

b) zapoznała się z informacją Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku, Komendanta Straży 
Miejskiej w Słupsku, Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Słupsku oraz Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Słupsku w zakresie planowanych w mieście działań zapewniających porządek 
publiczny i bezpieczeństwo obywateli podczas sezonu letniego 2022 r., 

c) została poinformowana przez Panią Katarzynę Guzewską Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska o wykazie kąpielisk oraz sezonie kąpielowym na terenie Miasta Słupska w 2022 roku, 
obejmującym na wniosek Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupsku kąpielisko „Park Trendla” oraz 
o podpisaniu umowy na usługę ratowniczą, 

d) zapoznała się z propozycjami do budżetu miasta na 2023 r. w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli: 

6 głosów za, 2 głosy przeciw opowiedziała się za ujęciem w budżecie miasta na 2023 r. wniosków 
Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku w łącznej wysokości 69 000 zł na zakup: 

➢20 000,- (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na zakup alkometru, który pozwoli na 
badanie stanu trzeźwości wraz z wydrukiem wyniku badania, wykorzystywanym w późniejszych 
czynnościach procesowych 

➢10 000,- (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) na zakup „Edukacyjnego miasteczka ruchu 
drogowego dla szkół podstawowych”; 

➢8 000,- (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100) na dwóch kamer o rozdzielczości 4K z zoomem 
optycznym wraz ze statywami, do rejestracji zabezpieczenia meczów piłkarskich, zachowania 
pseudokibiców, uczestników zgromadzeń, imprez masowych itp.; 

➢3 000,- (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) na zakup aparatu cyfrowego 

z obiektywem 18-105 mm oraz kompatybilną lampą błyskową; 

➢3 000,- (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) na zakup 2 tabletów Samsung z kartami pamięci – 
sprzęt elektroniczny; 

➢6 500,- (słownie: sześć tysięcy pięćset złotych 00/100) na zakup walizki edukacyjnej - 24 atrapy 
narkotyków; 

➢1 500,- (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100) na zakup modelu płuc palacza; 

➢5 000,- (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) na nagrody z okazji Święta Policji dla policjantów 
wyróżniających się swoim zaangażowaniem w służbie; 

➢12 000,- (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100) na płatne służby (40 płatnych służb 8-
godzinnych). 

8 głosów za, opowiedziała się za ujęciem w budżecie miasta na 2023 r. wniosku Komendanta Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku w łącznej wysokości 90 000 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100) na remont magazynu przeciwpowodziowego, który jest bazą lokalowo - sprzętową 
służąca w sytuacjach kryzysowych. Magazyn przeciwpowodziowy znajduje się przy ul. Towarowej 
w Słupsku (na terenie JRG nr 2 w Słupsku), w którym przechowywany jest sprzęt i wyposażenie 
niezbędne podczas działań powodziowych prowadzonych m. in. na terenie miasta Słupska i powiatu 
słupskiego.  

Na trzecim posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 r., Komisja: 

1) zapoznała się z aktualną sytuacją w mieście w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
podejmowanymi zamierzeniami w tym zakresie, w tym z działaniami związanymi z pomocą obywatelom 
Ukrainy; 

2) zaopiniowała projekt budżetu miasta Słupska w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
na terenie miasta Słupska. 
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3) zapoznała się z projektem „Sprawozdania Prezydenta Miasta Słupska z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska w 2022 roku”; 

4) zapoznała się z projektem „Planu pracy Komisji w 2023 roku”; 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska w 2022 r. działała w oparciu o roczny 
plan pracy, którego tematyka została w pełni zrealizowana. Szczegóły prac zostały ujęte w protokołach 
z posiedzeń Komisji. 

 Obsługę administracyjno – biurową Komisji zapewnił Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

 Na funkcjonowanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska w 2022 r. 
nie wydatkowano żadnych środków finansowych z budżetu miasta. 

 Tematyka posiedzeń nawiązywała do ustawowych zadań Prezydenta Miasta Słupska 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 Ponadto w 2022 r. Komisja po raz pierwszy oceniała stopień realizacji i aktywności „Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Miasta 
Słupska na lata 2022 – 2026”, który został przyjęty przez Radę Miejską w Słupsku Uchwałą Nr 
XXXVII/572/21 z dnia 24 listopada 2021 r. 

 Ogólna analiza stanu bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala stwierdzić, że na 
terenie miasta Słupska nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które wymagałyby specjalnej interwencji Komisji. 

 Postawione ustawowe cele i zadania Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska 
zrealizowała w całości. 

 

 Prezydent Miasta Słupska 
 

Krystyna Danilecka- Wojewódzka 
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